



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» мая 2024г.

№ 319-ра

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Курска от 29.03.2024 № 178-ра

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, постановлением Администрации города Курска от 28.12.2012 № 4695 «О проведении мероприятий по преобразованию муниципальных унитарных предприятий «Курское городское торгово-производственное объединение», «Курская городская типография», «Гостиничный комплекс «Центральный» города Курска», «Лазурь города Курска» в открытые акционерные общества», распоряжением Администрации города Курска от 16.02.2023 № 91-ра «О проведении мероприятий по преобразованию муниципальных унитарных предприятий «Курское городское торгово-производственное объединение и «Северный торговый комплекс города Курска», на основании обращения муниципального унитарного предприятия «Курское городское торгово-производственное объединение» от 19.04.2024 № 215:

1. Внести в распоряжение Администрации города Курска от 29.03.2024 № 178-ра «Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия «Курское городское торгово-производственное объединение» следующие изменения:

в абзаце 1 пункта 1 числа «485 878 000» и «485 878» заменить числами «485 879 000» и «485 879» соответственно;

в пункте 2.1. раздела 2 «Уставный капитал и акции Общества. Фонды» приложения 1 слова «485 878 000 (четыреста восемьдесят пять миллионов

восемьсот семьдесят восемь тысяч)» заменить словами «485 879 000 (четыреста восемьдесят пять миллионов восемьсот семьдесят девять тысяч)»;

в пункте 2.2.1. раздела 2 «Уставный капитал и акции Общества. Фонды» приложения 1 число «485 878» заменить числом «485 879»;

в пункте 1 «Расходы будущих периодов» и строке «Итого (строка 1260 баланса)» раздела 16 «Прочие оборотные активы» приложения 2 число «98» заменить числом «99»;

в пункте 1 «Отложенные налоговые обязательства» и строке «Итого (строка 1420 баланса)» раздела 18 «Отложенные налоговые обязательства» приложения 2 число «7 411» заменить числом «7 556»;

в пункте 6 «Расчеты с разными дебиторами и кредиторами» и строке «Итого (строка 1520 баланса)» раздела 22 «Кредиторская задолженность» приложения 2 числа «3 712» и «20 340» заменить числами «3 568» и «20 196» соответственно;

в пункте 1 «Оценочные обязательства» и строке «Итого (строка 1540 баланса)» раздела 24 «Оценочные обязательства» приложения 2 число «185» заменить числом «184»;

в приложении 3 число «412293» заменить числом «412294», число «485878» заменить числом «485879».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска

И. Куцак